
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', бр. 54/09, 73,10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13 – испр.),  и члана 36. Статута општине Мионица (''Службени  
гласасник СО-е Мионица'', бр. 8/2008), Привремени орган општине Мионица, на седници одржаној 
дана 29.10.2014. године, доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ МИОНИЦА ЗА 2014. ГОДИНУ
- ДРУГИ РЕБАЛАНС- 

Члан 1.
Овом Одлуком уређује се измена прихода и примања, расхода и издатака буџета општине 

Мионица за 2014. годину ( у даљем тексту: буџет ), њено извршење, обим задуживања за потребе 
финансирања дефицита и конкретних пројеката,  управљање јавним дугом,  коришћење донација, 
коришћење прихода од продаје добара и услуга буџетских корисника, права и обавезе корисника 
буџетских средстава у односу на Одлуку о буџету општине Мионица  „Сл.гласник СО Мионица“ 
1/2014).

Члан 2.
У Одлуци о  изменама и допунама  Одлуке  о буџету општине Мионица за 2014 годину 

(„Сл.гласник СО Мионица“ 1/2014) у делу 2.  Општи део,  члан 2.  мења се  и  гласи:  Приходи и 
Расходи буџета општине Мионица за 2014. годину, примања и издаци буџета општине по основу 
продаје  ,  односно  набавке  финансијске  имовине,  задуживања  и  отплате  дуга  утврђени  су  у  
следећим износима, и то:

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА У динарима
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (7+8) 413.576.000
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 412.576.000
- буџетска средства 384.932.000
- сопстевни приходи   24.761.000
- донације и остало    2.883.000
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)    1.000.000
2. Укупни расходи и издаци за нефинансијску имовину 413.700.000
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ  (класа 4) 396.437.000
- текући буџетски расходи 372.200.000
- расходи из сопствених  23.554.000
- донације и остало       683.000
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) 17.263.000
- текући буџетски расходи 12.983.000
- расходи из сопствених    2.080.000
- донације и остало    2.200.000
Буџетски суфицит/дефицит     -124.000
Издаци за набавку финансијске имовине  (62)

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

Година XXI                                                     Број  5.               Среда, 29. октобар 2014.

1



(у циљу спровођења јавних политика) 
Примања од продаје финансијске имовине (92) 500.000
Укупан фискални суфицит/дефицит 376.000
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
Примања од продаје финансијски имовине
Примања од задуживања  (91) 13.000.000
Пренета неутрошена средства из ранијих година    1.624.000
Издаци за отплату главнице дуга (61)  15.000.000
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ       376.000

Приходи  и  примања  који  представљају  буџетска  средства  утврђени  су  у  следећим 
износима у рачуну прихода и примања

У динарима:
О п и с Економска 

класификација
Буџет за 

2014 годину
1 2 3

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

413.576.000

1. Порески приходи 71 178.405.000
1.1. Порез на доходак грађана 711 109.600.000
1.2 Порез на фонд зарада 712 5.000
1.3. Порез на имовину 713 30.000.000
1.4. Порез на добра и услуге  (ПДВ и акцизе) 714 16.800.000
1.5. Остали порески приходи 716+719 13.000.000
2. Непорески приходи од чега: 74 27.540.000
3. Донације 731+732 2.483.000
4 Трансфери 733 201.479.000
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 77 2.669.000
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.000.000

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ

413.700.000

1. Текући расходи 4 396.437.000
1.1. расходе за запослене 41 120.799.000
1.2 Коришећење роба и услуга 42 143.897.000
1.3. Отплата камата 44 770.000
1.4 Субвенције 45 18.500.000
1.5. Социјална заштита из буџета 47 11.750.000
1.6. Остали расходи 48+49 65.883.000
2. Трансфери 4631+4641 34.838.000
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 17.263.000
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211)
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине

92 500.000

2. Задуживање 91 13.000.000
2.1 Задуживање код домаћих кредитора 911 13.000.000
2.2 Задуживање код страних кредитора 912
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

2



3. Отплата дуга 61 15.000.000
31. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 15.000.000
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612
3 3.  Отплата дуга по гаранцијама 613
4. Набавка финансијске имовине 6211
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1+2+3+4)

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
(класа 3. извор финансирања 13)

3 000

Члан 3.
Члан 3. Мења се и гласи:  Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету за 2014. годину  

састоји се од:

- прихода и примања у износу од   413.576.000 динара:
- расхода и издатака у износу од     413.700.000 динара;
- буџетског дефицита у износу од         124.000 динара;
- -укупног фискалног дефицита у износу од 376.000 динара.

Средства за финансирање дефицита и отплату дуга обезбедиће се из: примања од продаје 
финансијске имовине и пренетих средстава из претходне године.

Члан 4.
Члан 4. мења се због недостатка финансијских средстава.

Издаци за капиталне пројекте су планирани за буџетску 2014.  и наредне две године а који 
су исказани у Табели:

КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ У ПЕРИОДУ 2014-2016.
СДК

Укупно сви пројекти:
Ред

.
бро

ј

Назив
капиталног 

пројекта

Конто
3 ниво

Опис
 конта

И
зв

ор

Опис
извора 2014 2015 2016

0 1 2 2а 3 3а 5 6 7
1 Замена крова на 

згради ПУ Дечији 
вртић Невен

511 Зграде и 
грађевински 

објекти

01 Приходи 
из буџета

3.400.000

Члан 5. 
Члан 5. Мења се и гласи:

„Приходи и примања буџета“ општине, заједно са пренетим неутрошеним средствима  у 
укупном износу од 428.700.000 динара по врстама, односно економским калсификацијама, утврђени 
су у следећим износима:

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

3



„Расходи  и  издаци  буџета“,  по основни наменама, утврђени су у следећим износима 
у :

У динарима

О П И С Економска
класифи-

кација

Износ

1 2 3
II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ     413.700.000
Текући расходи: 4 396.437.000
1. Расходи за запослене 41 120.799.000
- Плате и додаци запослених 411 96.117.000
- Социјални доприноси на терет послодавца 412 17.502.000
- Накнаде у натури 413 398.000
- Социјална давања запосленима 414 4.249.000
- Накнаде трошкова за запослене 415 2.009.000
- Накнаде запосленима и остлаи посебни расходи 416 524.000

2. Коришћење услуга и роба 42 143.897.000
- Стали трошкови 421 31.064.000
- Трошкови путовања 422 2.319.000
- Услуге по уговору 423 44.984.000
- Специјализоване услуге 424 10.709.000
- Текуће поправке о одржавање 425 38.827.000
- Материјал 426 15.994.000

3. Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 44 770.000
- Отплата домаћих камата 441 700.000
- Пратећи трошкови и задужења 444 70.000

4. Субвенције 45 18.500.000
- Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 451 18.500.000
- Субвенције приватним предузећима 454

5. Дотације и трансфери 46 34.838.000
- Текући трансфери осталим нивоима власти 4631 32.338.000
- Капитални трансфери осталим нивоима власти 4632
- Дотације организација обавезног социјалног осигурања 464 2.500.000
- Остале дотације и трансфери 465

6. Социјално осигурање и социјална заштита 47 11.750.000
- Права из социјалног осигурања 471 1.800.000
- Накнада за социјалну заштиту из буџета 472 9.950.000

7. Остали расходи 48 65.783.000
- Дотације невладиним организацијама 481 18.717.000
- Порези, обавезне таксе и казне 482 800.000
- Новчане казне и пенали по решењу судова 483 25.066.000
- Накнада штете услед повреда 484 21.200.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

4



8. Резерве 49 100.000
- Средства резерве 499 100.000

Издаци за нефинансијску имовину: 5 17.263.000
9. Основна средства 51 16.463.000
- Зграде и грађевински објекти 511 13.700.000
- Машине и опрема 512 2.693.000
- Остале некретнине и опрема 513
- Нематеријална имовина 515 70.000
10. Залихе 52
- Робне резерве 521

11. Природна имовина 54 800.000
- Земљиште 541 800.000

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2014. ГОДИНИ
Табела 

Ред.
број

Директни и индиректни корисници
буџетких средстава локалне власти

Број запослених
на неодређено 

време

Број запослених
на одређено

време

Укупан број 
запослених

1 2 3 4 5
1. Органи и организације локалне власти 54
1а Изабрана лица 3 3
1б Постављена лица 2 2
1в Запослени 47 2 49
2. Установе културе
3. Установе које се финансирају из буџета 

(осим предшколских установа)
- Библиотека
- Културни центар

13

3
10

2

1
1

15

4
11

4. Месне заједнице
5. Дирекције основане од стране локалне 

власти
12 1 13

6. Укупно за све кориснике буџета на које 
се односи Закон о одређивању 
максималног броја запослених у локалној  
администрацији 

72 10 82

7. Предшколске установе 36 7 42
8 Привредна друштва и остали облици 

орагнизовања чији је једини оснивач 
локална власт и месне заједнице 
(индиректни корисници буџета)
- Установа за физичку културу
- Туристичка организација Мионица

9

5
5

2

1
1

11

6
6

9 Укупно за све кориснике буџетских 
средстава

118 19 137

ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ
Табела 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

5



Ред.
број

Директни и индиректни корисници
буџетских средстава локалне власти

Маса средстава за плате 
планирана за 2013. годину

Маса средстава за плате 
планирана за 2014 годину

Буџетска 
средства

Остали 
извори

Буџетска 
средства

Остали 
извори

1 2 3 4 5 6
1 Органи и организације локалне власти 49.000.000 49.234.000
2 Установе културе
3 Установе које се финансирају из буџета (осим 

предшколских установа)
- Библиотека
- Културни центар

12.410.000

3.380.000
9.030.000

11.856.000

3.029.000
8.827.000

4 Месне заједнице
5. Дирекције основане од стране локалне власти 12.015.000
6. Предшколске установе 31.930.000 30.395.000 1.827.000
7 Јавна предузећа, дирекције и фондови 

основани од стране локалне власти који се 
финансирају из јавних прихода чија је намена 
утврђена посебним законом

8 Привредна друштва и остали облици 
орагнизовања чији је једини оснивач локална 
власт и месне заједнице (индиректни 
корисници буџета)
- Установа за физичку културу
- Туристичка организација Мионица

3.550.000

3.550.000

8.292.000

4.255.000
4.037.000

Укупно за све кориснике буџетских 
средстава

96.890.000 111.792.000 1.827.000

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА
Члан 10.

Чланом 37. Закона о буџету Републике Србије  за 2014. годину прописано је да јединице локалне 
власти  у  2014.  години  могу  планирати  укупна  средства  потребна  за  исплату  плата  запослених  које  се 
финансирају из буџета јединица локалне власти ,  тако да масу средстава за исплату плата планирају на 
нивоу исплаћених плата  у 2013. години, увећаних за 2%, а највише до дозвољеног нивоа за исплату у  
складу са чланом 39. Закона о буџету Републике Србије за 2013. годину („ Сл.гласник РС“, бр.114/12 и  
59/13),  увећаног  за  2%.  Како  је  према  налазу  Државне  Ревизорске  институције  једна  од  утврђених 
неправилности пословања  у  Одлуци  о  буџету општине Мионица за 2012.годину,  а  тако је  урађено  и у 
2013.години, као индиректни корисници буџетских средстава нису били исказани Дирекција за изградњу и 
уређење општине Мионица и Установа за физичку културу Мионица.  Дозвољена маса за исплату плата 
запослених  који  се  финансирају  из  буџета  општине  Мионица  за  2014.  годину  утврђена  у  складу  са 
одредбама члана 37. Закона о буџету Републике Србије за 2014. годину била су недовољна за планирање и  
исплату  свих 12  плата јер су средства за рад за Дирекцију за изградњу и уређење општине Мионица у  
буџету за 2013. годину планирана  на позицији субвенција, а за Установу за физичку културу Мионица на  
позицији дотација. 

У складу са инструкцијама  Државне Ревизорске институције и дописом Министарства Финансија  
број:401-00-00304/2014-03 од 10. априла 2014. године износ средстава за плате за два индиректна корисника 
планиран је у оквиру укупних средстава за плате у буџету општине Мионица (извор финансирања 01 – 
Приходи из буџета).  Овом Одлуком о изменама и допунама одлуке о буџету општине Мионица за 2014. 
годину извршено је увећање  планираних средстава за плате.

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2014. годину и пројекцијама 
за 2015 и 2016. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија на основу одредбама члана 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

6



36а Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'',  бр.  54/2009,  73/2010,  101/2010,  101/2011, 
93/2013,  62/2013  и  63/2013)  и  Закона  о  одређивању  максималног  броја  запослених  у  локалној 
администрацији (''Службени гласник РС'',  бр. 104/2009),  број запослених код корисника буџета  не може 
прећи максимална број запослених на неодређено и одређено време, и то:

 - 66 запослених у локалној администрацији на неодређно време;
 - 7 запослених у локалној администрацији на одређно време;
 - 35 запослених у предшколским установима на неодређно време;
 - 7  запослених у предшколским установама на одређно време;
 - 13 запослених у јавним предузећима на неодређно време;
 - 2  запослених у јавним предузећима на одређно време;
У овој одлуци о буџету средстава за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана.

Члан 11.
За извршавање ове Одлуке одговоран је председник  Привременог органа општине Мионица.
Наредбодавац за извршење буџета је председник Привременог органа општине Мионица.

Члан 12.
Наредбодавац  директних  и  индиректних  корисника  буџетских  средстава  је  функционер 

(руководилац),  односно лице које је одговорно за управљање средствима,  преузимање обавеза,  издавање 
налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавае налога за уплату средстава која 
припадају буџету.

Члан 13.
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред фунцкционера 

односно руководиоца  директних  и  индиректних  корисника  буџетских  средстава,  одговоран  је  начелник 
општинске управе (руководилац одељења или службе у зависности од начина органзовања локалне власти).

 
Члан 14.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два 
пута  годишње  информише  Привремени  орган  општине  а  обавезно  у  року  од  петнаест  дана  по  истеку 
шестомесечног односно деветомесечног периода.

У року од петнест дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана, Привремени орган усваја  
извештај.

Извештај  садржи  и  одступања  између  усвојеног  буџета  и  извршења  и  образложење  великог 
уступања.

Члан 15.
Одлука  о промени апропријација  из  општих прихода буџета  и  преносу апропријација  у текућу 

буџетску резерве, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси Привремени орган општине 
Мионица.

Члан 16.
Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе надлежног 

за финансије доноси Привремени орган општине Мионица.

Члан 17.
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси  

Привремени орган општине Мионица. 

Члан 18.
Привремени орган општине Мионица одговоран  је за спровођење фискалне политике и управљање 

јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о 
буџетском систему.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

7



Овлашћује  се  председник  привременог органа општине да, у складу са чланом 27ж Закона о 
буџетском  систему,  може  поднети  захтев  министарству  надлежном  за  послове  финансија  за  одобрење 
фискалног дефицита изнад утвређеног дефицита од 10% уколико је резултат реализације јавних финансија.

Члан 19.
Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и 

других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и 
депонују на консолидованом рачуну трезора.

Члан 20.
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2014. години по посебном акту (решењу) који доноси 

председник привременог органа, на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру следећих раздела:

Раздео 1 – Скупштина општине
За  коришћење  средстава  из  одобрених  апропријација  у  оквиру  овог  раздела  захтеве  подноси 

председник  скупштине  општине  или  његов  заменик,  уз  пратећу  оргиналну  документацију  претходно 
припремљену и контролисану од стране секретара Скупштине општине.

Раздео 2 – Председник општине и Општинско веће
За  коришћење  средстава  из  одобрених  апропријација  у  оквиру  овог  раздела  захтеве  подноси 

председник општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију претходно припремљену и 
контролисану од стране одговорног лица задуженог за скупштинске послове.  

Раздео 3 – Општинска управа
За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за функцију 

130, захтеве  подноси  начелник  Општинске  управе  или  лице  које  га  мења,  уз  пратећу  оргиналну 
докуменатацију претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог у Одељењу 
за финансије и буџет Општинске управе, а за коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру 
овог раздела, везаних за функције  160, 912, 920, 820, 810, 09, 560, 911 и 700, захтеве подноси начелник 
Општинксе  управе  или  лице  које  га  мења,  уз  пратећу  књиговодствену  документацију  (копије  истих), 
претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог у Одељењу за привреду и 
јавне службе Општинске управе.

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за функције 
620 и 330 , захтеве подносе руководиоци корисника или њихови заменици,  уз  пратећу књиговодствену 
документацију  (копије  истих),  претходно припремљену  и  контролисану  од  стране  одговорног  лица  тих 
буџетских корисника.

Руководиоци  корисника  или  њихови  заменици,  из  претходног  става,  су  непосредно  одговорни 
Председнику општине за коришћење средстава из одобрених апропријација.

Сви захтеви из овог члана се подносе Служби буџета и трезора при Одељењу за финансије.
У случајевима када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки, у оквиру 

додељених  апропријација,  за  текуће  поправке  и  одржавање  објеката,  капитално  одржавање  и  изградњу 
објеката  и  куповину опреме (економска класификација  425,  511 и  512),  исти је  дужан да  се  претходно 
обрати  Служби  буџета  и  трезора  захтевом за  преузимањем  обавеза најмање  три  дана  пре  покретања 
поступка јавних набавки. По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корисник ће поднети захтев 
Служби буџета и трезора за пренос средстава.

На захтев Службе буџета и трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су 
неопходни ради преноса средстава из Службе буџета и трезора.

На основу поднетих захтева и пратеће документације  Председник привременог органа општине 
доноси  решење  о  одобравању  исплате  са  рачуна  Извршења  буџета  која  се  спроводе  и  контролишу  у 
Одељењу за финансије  Општинске управе.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

8



Унутар Одељења за финансије и Општинске управе  се  спроводи  интерна  контрола  о 
оправданости и законитости поднетих докумената на плаћање из средстава буџета,  на основу одобрених 
апропријација  из  ове  одлуке,  финансијских  планова  и програма  и  утврђених  квота  за  сваког  буџетског  
корисника

Члан 21.
Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 

апропријацијама која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета.
Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 

могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на 
основу  предлога  органа  надлежног  за  послове  финансија,  уз  сагласност  Општинског  већа  општине 
Мионица, а највише до износа исказаих у плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке.

Корисници  буџетских  средстава  су  обавезни,  да  пре  покретања  поступка  јавне  набавке  за 
преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за финансије.

Корисник буџетских средстава,  који одређени расход извршава из  средстаа  буџета  и из  других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе преузете у 2014. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене 
у току 2014. године, преносе се у 2015. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терен 
одобрених апропријација овом одлуком.

Члан 22.
Преузете  обавезе  и  све  финансијске  обавезе  морају  бити  извршене  искључиво  на  принципу 

готовинске основе са консолидован рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен 
другачији метод.

Члан 23.
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 

правног акта, уколико законом није другачије прописано.
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 

3. Закона о буџетском систему.
Члан 24.

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружање услуга 
или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама (''Службени  
гласник РС'', бр. 124/2012).

Јавна набавка мале вредности, у смислу члана 39. Закона о јавним набавкама сматра се набавка 
истоврсних добара,  услуга  или радова чија је  укупна  процењена вредност на годишњем нивоу нижа од 
3.000.000 динара.

Члан 25.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе 
утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава.

Члан 26.
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета преносе се на односу 

њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 27.
Новчана средстава на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2014. години само у 

складу  са  чланом  10.  Закона  о  буџетском  систему,  при  чему  су,  у  складу  са  истим  чланом  Закона, 
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

9



Члан 28.
Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности привременог органа, засновати 

радни однос са новим лицима до краја 2014. године, уколико средстава потребна за исплату плата тих лица  
нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су,  у складу са овом одлуком,  предвиђена за плате том 
буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана.

Члан 29.
Директни  и  индиректни  корисници  буџетских  средстава  у  2014.  години  обрачунату  исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и 
употребе средстава за рад.

Члан 30.
За финансирање  дефицита текуће ликвидности,  који може да настане услед  неуравнотежености 

кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама 
члана 35. Закона о јавном дугу (''Службени гласник РС'', бр. 61/2005, 107/2009 и 78/2011).

Члан 31.
Изузетно, у случају да се буџету општине Мионица из другог буџета  (Републике, Покрајине, друге  

општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за  
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли 
бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог окта 
отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу , у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему.

Члан 32.
Плаћање  са  консолидован  рачуна  трезора  за  реализацију  обавеза  других  корисника  јавних 

средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у систем консолидовано рачуна трезора,  
неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагланост на финансијски план на начин прописан 
законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.

Члан 33.
У буџетској 2014. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста 

накнада и бунуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне 
кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 2014. години.

Члан 34.
Корисник  буџетских  средстава,  који  одређени  расход  и  издатака  извршава  из  других  извора 

прихода  и  примања,  који  нису  општи  приход  буџета  (извор  01  –  Приход  из  буџета),  обавезе  може 
преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања,  уколико је ниво остварених прихода и 
примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација  
из  разлога  извршења  принудне  наплате,  за  износ  умањења  предузеће  одговарајуће  мере  у  циљу 
прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговореног 
рока за плаћање или отказни уговор.

Члан 35.
Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за 

сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

10



Корисници  буџетских  средстава  дужни  су да  обвезе  настале  по  основу  сталних  трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавање, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року  
утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерциалним трансакцијама.

Члан 36.
Одлуку објавити у Службеном гласнику Скупштине општине Мионица и доставити Министарству 

надлежном за послове финансија.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ МИОНИЦА
Број: 400-340/2014

Мионица, 29.10.2014. године

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК
                                                                                                              ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА

                                                                                                     Бобан Јанковић с.р.

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

11



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

ПЛАН ПРИХОДА за период 01.01.2014. - 31.12.2014.

Економска 
класификација

ОПИС
Средства из 

буџета

Средства из 
сопствених 

извора

Средства из 
осталих 
извора

Укупно

711000
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК , ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ

109,600,000   109,600,000

711110 Порез на зараде 90,000,000   90,000,000
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 10,000,000   10,000,000
711140 Порез на приходе од имовине 3,500,000   3,500,000

      
711180 Остали приходи 100,000   100,000
711190 Порез на друге приходе 6,000,000   6,000,000

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 5,000   5,000
712 Порез на фонд зарада 5,000   5,000

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 39,000,000   39,000,000
713120 Порез на имовину 30,000,000   30,000,000
713310 Порез на наслеђе и поклон 1,000,000   1,000,000
713420 Порез на капиталне трансакције 8,000,000   8,000,000
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 16,800,000   16,800,000

714420
Комунална такса за приређивање музичких и 
угоститељских услуга

   0

714430
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа

600,000   600,000

714440 Средства за противпожарну заштиту    0
714510 Порези  на моторна возила 7,000,000   7,000,000

714540
Накнаде за коришћење добара од општег 
интереса

200,000   200,000

714552  Боравишне таксе 2,000,000   2,000,000

714560
Општинске и градске таксе-заштиту животне 
средине

7,000,000   7,000,000

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 13,000,000   13,000,000
716110 Комунална такса на фирму 13,000,000   13,000,000

731 КАПИТАЛНЕ ДОНАЦИЈЕ 200,000  2,283,000 2,483,000

731250
Капиталне донације од иностраних држава у 
корист нивоа општине

200,000  2,283,000 2,483,000

733000
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ

194,679,000 6,800,000  201,479,000

733150
Текући трансфери од других нивоа власти 
Општине

184,679,000 6,800,000  191,479,000

733250
Капитални трансфери  од других нивоа власти 
Општине 

10,000,000   10,000,000

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3,100,000   3,100,000

741150 Камате на средства буџета општине 200,000   200,000
741510 Накнаде на коришћење природних добара 800,000   800,000

741520
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта

600,000   600,000

741530
Накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта

1,500,000   1,500,000

742000
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА

2,373,000 16,180,000 600,000 19,153,000

742120
Приходи од продаје добара и услуга у корист 
Републике

 13,807,000  13,807,000

742150
приходи од продаје добара и услуга или закупа 
од стране тржишних органа у корист нивоа 
Општине

   0

742250 Таксе у корист нивоа општина 2,373,000   2,373,000
742370 Родитељски динар за ваннаставне активности  1,500,000 600,000 2,100,000

743000
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ

2,010,000   2,010,000

743320
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа Републике

2,000,000   2,000,000

743350
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 
корист нивоа општина

10,000   10,000

12



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

13



РАСХОДИ - ПОСЕБАН ДЕО

Р
а

зд
е

о

Г
л

а
в

а

Ф
у

н
кц

и
ја

П
о

зи
ц

и
ја

Е
ко

н
о

м
. 

кл
а

с
и

ф
. ОПИС

Расходи из 
средстава 

буџета (извор 
01)

Расходи из 
сопствених 

прихода 
корисника 

Расходи из 
осталих 
извора

Укупни 
расходи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1 1.1 110   
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови

    

   1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,100,000   2,100,000
 2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 387,000   387,000
 3 414 Социјална давања запосленима 40,000   40,000
 4 422 Трошкови путовања 120,000   120,000
 5 423 Услуге по уговору 860,000   860,000
 6 426 Материјал 20,000   20,000
  Извори финансирања за функцију 110     
 01 Приходи из буџета 3,527,000   3,527,000
  Укупно за функцију 110 3,527,000   3,527,000
     Извори финансирања за раздео 1     
    01 Приходи из буџета 3,527,000   3,527,000
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 3,527,000   3,527,000

2     
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

    

2 2.1 110  
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и спољни 
послови

    

 7 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,100,000   3,100,000
 8 412 Социјални доприноси на терет послодавца 557,000   557,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

14



 9 414 Социјална давања запосленима 40,000   40,000
 10 422 Трошкови путовања 140,000   140,000
 11 423 Услуге по уговору 2,518,000   2,518,000
 12 426 Материјал 164,000   164,000
 12/1 481 Донације невладиним организацијама 1,000,000   1,000,000
 12/2 512 Машине и опрема 56,000   56,000
 12/3 541 Земљиште 800,000   800,000
 12/4 484 Накнада штете 200,000   200,000
  Извори финансирања за функцију 110     
 01 Приходи из буџета 8,575,000   8,575,000
     Укупно за функцију 110 8,575,000   8,575,000
     Извори финансирања за раздео 2     
    01 Приходи из буџета 8,575,000   8,575,000
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 8,575,000   8,575,000
3     ОПШТИНСКА УПРАВА
 3.1    ОПШТИНСКА УПРАВА     
  130   Опште услуге     
   13 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 36,550,000   36,550,000
 14 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,540,000   6,540,000
 15 413 Накнаде у натури 5,000   5,000
 16 414 Социјална давања запосленима 250,000   250,000
 17 415 Накнаде за превоз запослених 950,000   950,000
 18 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150,000   150,000
 19 421 Стални трошкови 15,910,000   15,910,000
 20 422 Трошкови путовања 1,200,000   1,200,000
 21 423 Услуге по уговору 24,100,000   24,100,000
 22 424 Специјализоване услуге 5,676,000   5,076,000
 -услуге анализе 100,000   100,000
 -просторно планирање 3,176,000   3,176,000
 -израда пројектне документације 1,000,000   1,000,000
 -геодетске услуге 250,000   250,000
 -услуге образовања, културе и спорта 900,000   900,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

15



 -мртвозорство 250,000   250,000
 23 425 Текуће поправке и одржавање 22,500,000   22,500,000
 24 426 Материјал 7,200,000   7,200,000
 26 481 Донације невладиним организацијама 3,817,000   3,550,000

 
-средства за финансирање редовног рада 
политичких партија

267,000    

 -Црвени крст 2,950,000   2,950,000
 -Верске заједнице 600,000   600,000
 27 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600,000   600,000
 28 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 25,000,000   25,000,000

 29 484
Накнаде штете за повреде ули штету насталу 
услед елементарне непогоде

21,000,000   21,000,000

 30 499 Средства резерве 100,000   100,000
 -стална буџетска резерва 50,000   50,000
 -текућа буџетска резерва 50,000   50,000
 31 511 Зграде и грађевински објекти 10,000,000   10,000,000
 32 512 Машине и опрема 900,000   900,000
      
  Извори финансирања за функцију 130     
 01 Приходи из буџета 182,448,000   181,781,000
 13 Нераспоређена средства из ранијих година     
  Укупно за функцију 130    181,781,000
 3.2 170   ТРАНСАКЦИЈЕ ЈАВНОГ ДУГА     
 34 441 Отплате домаћих камата 700,000 700,000
 35 444 Пратећи трошкови задуживања 70,000 300,000

 36 611
Отплата главнице домаћим кредиторима 
(краткорочни кредит)

15,000,000 15,000,000

  Извори финансирања за функцију 170     
 01 Приходи из буџета 15,770,000   15,770,000
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
  Укупно за функцију 170 15,770,000   15,770,000

 3.3    ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ     

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

16



  911   Дечији вртић "Невен"     
 38 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 25,500,000 1,550,000  27,050,000
 39 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,895,000 277,000  5,172,000
 40 413 Накнаде у натури  278,000  278,000
 41 414 Социјална давања запосленима  3,104,000  3,104,000
 42 415 Накнаде за превоз запослених  633,000  633,000
 43 416 Награде запосленима и остали посебни расходи  140,000  140,000
 44 421 Стални трошкови  2,351,000  2,351,000
 45 422 Трошкови превоза (деце и запослених)  390,000  390,000
 46 423 Услуге по уговору  2,422,000 683,000 3,105,000
 47 424 Специјализоване услуге  555,000  555,000
 48 425 Текуће поправке и одражавање  1,290,000  1,290,000
 49 426 Материјал  5,563,000  5,563,000
 51 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  35,000  35,000
 52 483 Новчане казне и пенали  3,000  3,000
 53 511 Зграде и грађевински објекти 300,000 1,200,000 2,200,000 3,700,000
 54 512 Машине и опрема  700,000  700,000
  Извори финансирања за функцију 911     
 01 Приходи из буџета 30,695,000   30,695,000
 04 Сопствени приходи  20,491,000  20,491,000
 07 Донације од осталих нивоа власти   2,883,000  

13 Нераспоређена средства из ранијих година     
  Укупно за функцију 911 30,695,000 20,491,000 2,883,000 54,069,000
  3
 3.4 912   Основна школа " Милан Ракић"     

 463 Трансфери осталим нивоима власти 18,916,000   18,916,000
 57 -накнаде у натури 71,000   71,000
 58 - социјална давања запосленима 135,000   135,000
 59 - накнаде за превоз запослених 3,800,000   3,800,000

 60
- награде запосленима и остали посебни 
расходи

600,000   600,000

 61 - стални трошкови 5,980,000   5,980,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

17



 62 - трошкови путовања 1,620,000   1,620,000
 63 - услуге по уговору 650,000   650,000
 64 - специјализоване услуге 95,000   95,000
 65 - текуће поправке и одржавање 1,520,000   1,520,000
 66 - материјал 2,075,000   2,075,000
 67 -новчане казне и пенали 900,000   900,000

 68
-накнаде штете за повреде или штету нанету од 
стране државног органа

10,000   10,000

 69 - машине и опрема 1,460,000   1,460,000
  Извори финансирања за функцију 912     
 01 Приходи из буџета 18,916,000   18,916,000
  Укупно за функцију 912 18,916,000   18,916,000
 3.5    ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
  912   Основна школа " Војвода Живојин Мишић"     
 463 Трансфери осталим нивоима власти 6,420,000   6,420,000
 70 - накнаде за превоз запослених 1,145,000   1,145,000
 71 -награде запосленима 440,000   440,000
 72 - стални трошкови 1,365,000   1,365,000
 73 - трошкови путовања 2,443,000   2,443,000
 74 - услуге по уговору 207,000   207,000
 75 - специјализоване услуге 50,000   50,000
 76 - текуће поправке и одржавање 198,000   198,000
 77 - материјал 487,000   487,000
 78 -пратећи трошкови задужења 10,000   10,000
 79 - порези, обавезне таксе, казне и пенали 5,000   5,000
 80 - зграде и грађевински објекти 50,000   50,000
 81 - опрема 20,000   20,000
  Извори финансирања за функцију 912     
 01 Приходи из буџета 6,420,000   6,420,000
  Укупно за функцију 912 6,420,000   6,420,000
 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 3.6    СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

18



 3.6 920   Средња школа Мионица     
 463 Трансфери осталим нивоима власти 6,302,000   6,302,000
 82 -накнаде у натури 11,000   11,000
 83 -социјална давања запосленима 5,000   5,000
 84 - накнаде за превоз запослених 700,000   700,000
 85 -награде запосленима 50,000   50,000
 86 - стални трошкови 999,000   999,000
 87 - трошкови путовања 180,000   180,000
 88 - услуге по уговору 850,000   850,000
 89 - специјализоване услуге 30,000   30,000
 90 - текуће поправке и одржавање 1,300,000   1,300,000
 91 - материјал 1,655,000   1,655,000
 92 -порези и таксе 22,000   22,000
 93 -машине и опрема 500,000   500,000
  Извори финансирања за функцију 920     
 01 Приходи из буџета 6,302,000   6,302,000
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
  Укупно за функцију 920 6,302,000   6,302,000
     КУЛТУРА     
 3.7 820   КУЛТУРНИ ЦЕНТАР     
 94 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7,507,000 7,507,000
 95 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,320,000   1,320,000
 96 414 Социјална давања запосленима 260,000   260,000
 97 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 100,000   100,000
 98 421 Стални трошкови 700,000 80,000  780,000
 99 422 Трошкови превоза  200,000  200,000
 100 423 Услуге по уговору 2,030,000 380,000  2,410,000
 101 424 Специјализоване услуге 690,000 20,000  710,000
 102 425 Текуће поправке и одражавање 60,000 40,000  100,000
 103 426 Материјал 105,000 490,000  595,000
 104 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10,000 40,000  50,000
 105 512 Машине и опрема 50,000 50,000 100,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

19



  Извори финансирања за функцију 820     
 01 Приходи из буџета 12,832,000   12,832,000
 04 Сопствени приходи  1,300,000  1,300,000
 07 Донације од осталих нивоа власти     
 13 Нераспоређена средства из ранијих година     
     Укупно за функцију 820 12,832,000 1,300,000  14,132,000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 3.8 820   БИБЛИОТЕКА "МИЛОВАН ГЛИШИЋ"     
 106 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,580,000   2,580,000
 107 412 Социјални доприноси на терет послодавца 449,000   449,000
 108 414 Социјална давања запосленима 40,000   40,000
 110 421 Стални трошкови 292,000 3,000  295,000
 111 422 Трошкови превоза 14,000   14,000
 112 423 Услуге по уговору 325,000   325,000
 113 425 Текуће поправке и одражавање 10,000   10,000
 114 426 Материјал 63,000   63,000
 63000 115/1 483 Новчане казне и пенали 63,000   63,000
 116 512 Машине и опрема 50,000   50,000
 117 515 Књиге 45,000 25,000  70,000
  Извори финансирања за функцију 911 3,931,000    
 01 Приходи из буџета 3,931,000   3,931,000
 04 Сопствени приходи  28,000  28,000
 07 Донације од осталих нивоа власти     
 13 Нераспоређена средства из ранијих година     
  Укупно за функцију 820 3,931,000 28,000  3,959,000
 3.9 820   ОСТАЛЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ     
  118 481 Донације невладиним организацијама 1,900,000    
 119 424 Дирекција Мишићеви дани 1,800,000    
 119/1 463 Историјскиархив Ваљево 100,000    
  Извори финансирања за функцију 820 3,800,000    

 01 Приходи из буџета 3,800,000   3,800,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

20



 04 Сопствени приходи     
 07 Донације од осталих нивоа власти     
 13 Нераспоређена средства из ранијих година     
  Укупно за функцију 820 3,800,000   3,800,000
     ТУРИЗАМ     
 3.10 473  Туристичка органиѕација "Рибница"     
 120 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,410,000   3,410,000
 121 412 Социјални доприноси на терет послодавца 627,000   627,000
 122 414 Социјална давања запосленима 180,000   180,000
 123 415 накнаде за запослене  60,000  60,000
 124 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 80,000   80,000
 125 421 Стални трошкови  177,000  177,000
 126 422 Трошкови путовања  40,000  40,000
 127 423 Услуге по уговору 450,000 230,000  680,000
 128 424 Специјализоване услуге 400,000   400,000
 129 425 Текуће поправке и одражавање  20,000  20,000
 130 426 Материјал 300,000 375,000  675,000
 131 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  15,000  20,000
 132 512 Машине и опрема  20,000  100,000
  Извори финансирања за функцију 473 5,447,000   5,447,000
 01 Приходи из буџета 5,447,000   5,447,000
 04 Сопствени приходи  937,000   
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
  Укупно за функцију 473 5,447,000 937,000  6,384,000
 3.11    ФИЗИЧКА КУЛТУРА     
  620   Установа за физичку културу     
  133 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,620,000   3,620,000
  134 412 Социјални доприноси на терет послодавца 635,000   635,000
  135 421 Стални трошкови 10,000 380,000  390,000
  136 422 Трошкови путовања  20,000  20,000
  137 423 Услуге по уговору 100,000 145,000  245,000
  137/1 424 Специјализоване услуге  18,000  18,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

21



  138 425 Текуће поправке и одржавање 500,000 1,152,000  1,652,000
  139 426 Материјал  216,000  216,000
  140 511 Зграде и грађевински објекти    0
  141 512 Машине и опрема 110,000   110,000
    Извори финансирања за функцију  810     
   01 Приходи из буџета 4,975,000   4,975,000
   04 Сопствени приходи  1,931,000  1,931,000
   13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
  Укупно за функцију 810 4,975,000 1,931,000  6,906,000
 3.12    ОСТАЛЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ
  810   Остале организације     
 143 481 Дотације невладиним организацијама 12,000,000   12,000,000
  Извори финансирања за функцију 810     
 01 Приходи из буџета 12,000,000   12,000,000
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
     Укупно за функцију 810 12,000,000   12,000,000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 3.13    Социјална заштита 
  090   Социјална заштита     
 144 472 Накнаде за социјалну заштиту 3,000,000   3,000,000
 145 472 НАакнаде за децу и породицу 1,000,000   1,000,000
 146 472 Накнада за новорођенчад 5,000,000   5,000,000
 147 471 Смештај деце 1,800,000   1,800,000

 148 472
Организација за помоћ избеглим и расељеним 
лицима

950,000   950,000

 149 463 Центар за  социјални рад 100,000   100,000
  Извори финансирања за функцију 090 11,850,000    
 01 Приходи из буџета 11,850,000   11,850,000
  Укупно за функцију 090 11,850,000   11,850,000
 3.14    ЗДРАВСТВО
  700   Здравство     
 150 464 Капитални трансфери осталим нивоима власти 2,500,000   2,500,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

22



  Извори финансирања за функцију 700     
 01 Приходи из буџета 2,500,000   2,500,000
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
  Укупно за функцију 700 2,500,000   2,500,000
 3.15    ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

  620   
Дирекција за уређење и изградњу општине 
Мионица

    

 151 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 10,200,000   10,200,000
 152 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,815,000   1,815,000
 153 413 Накнаде у натури 115,000   115,000
 154 414 Социјална давања запосленима 335,000   335,000
 155 415 Накнада трошкова за запослене 280,000 86,000  366,000
 156 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 41,000 13,000  54,000
 157 421 Стални трошкови 10,866,000 243,000  11,109,000
 158 422 Трошкови путовања 161,000 34,000  195,000
 159 423 Услуге по уговору 6,479,000 225,000  6,704,000
 160 424 Специјализоване услуге 425,000 125,000  550,000
 161 425 Текуће поправке и одржавање 13,236,000 19,000  13,255,000
 162 426 Материјал 1,388,000 110,000  1,498,000
 164 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 93,000 7,000  100,000
 165 483 Новчане казне и пенали     
 167 512 Машине и опрема 672,000 85,000  757,000
  Извори финансирања за главу 3.15 46,106,000    
 01 Приходи из буџета 46,106,000   46,106,000
 04 Сопствени приходи  947,000  947,000
 07 Донације од осталих нивоа власти    0
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
     Укупно за функцију 620 46,106,000 945,000  47,053,000
 3.16    ПОЉОПРИВРЕДА
  420   Пољопривреда     
 168/1 451 Текуће субвенције за пољопривреду 1,000,000   1,000,000
  Извори финансирања за функцију 420     

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

23



 01 Приходи из буџета 1,000,000   1,000,000
 04 Сопствени приходи    0
 07 Донације од осталих нивоа власти    0
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
  Укупно за функцију 420 1,000,000   1,000,000
 3.17    ВОДОСНАБДЕВАЊЕ
  630   Водоснбдевање     
 168/2 451 Текуће субвенције - ЈКП Водовод 13,000,000   13,000,000
  Извори финансирања за функцију 630     
 01 Приходи из буџета 13,000,000   13,000,000
  Укупно за функцију 630 13,000,000   13,000,000
 3.18    РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ
  620   Развој заједнице     
 168/3 451 Текуће субвенције - ЈКП чистоћа 3,500,000   3,500,000
  Извори финансирања за функцију 620 3,500,000    
 01 Приходи из буџета 3,500,000   3,500,000
     Укупно за функцију620 3,500,000   3,500,000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 3.19    БУЏЕТСКИ  ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
  560   Заштита животне средине     
 169 423 Услуге по уговору 4,000,000   4,000,000
 170 424 Специјализоване услуге 1,000,000   1,000,000

 171 451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима

1,000,000   1,000,000

  Извори финансирања за функцију 560     
 01 Приходи из буџета 6,000,000   6,000,000
 04 Сопствени приходи    0
 07 Донације од осталих нивоа власти    0
 13 Нераспоређена средства из ранијих година    0
  Укупно за функцију 560 6,000,000   6,000,000
 3.20 330  ПРАВОБРАНИЛАШТВО     
 172 463 Трансфери осталим нивоима власти 500,000   600,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

24



  Извори финансирања за функцију 330     
 01 Приходи из буџета 500,000   600,000
  Укупно за функцију 560 500,000   600,000
 3.21    СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА
  160   Средства за изборе     
 33/1 421 Стални трошкови 52,000   52,000
 33/2 426 Материјал 37,000   37,000
  Извори финансирања за функцију 160     
 01 Приходи из буџета 89,000   89,000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
     Извори финансирања за раздео 3     
    01 Приходи из буџета 388,081,000    
    04 Сопствени приходи  25,634,000   
    07 Донације од осталих нивоа власти   2,883,000  

    08
Донације од невладиних организација и 
појединаца

    

    13 Нераспоређена средства из ранијих година     
     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3    416,598,000
     Извори финансирања - укупно раздео 1+2+3     
    01 Приходи из буџета 400,183,000    
    04 Сопствени приходи  25,634,000   
    07 Донације од осталих нивоа власти   2,883,000  

    08
Донације од невладиних организација и 
појединаца

    

    13 Нераспоређена средства из ранијих година     
     УКУПНО - РАЗДЕО 1+2+3    428,700,000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

25



ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2014. ГОДИНУ

Р
аз

де
о

Р
аз

де
о

 
 Г

л
ав

а

 Ф
ун

к
ц

и
ја

Е
к

он
ом

ск
а 

к
л

ас
и

ф
и

к
ац

и
ја

О п и с
Средства
из буџета

Сопствена
средства

Остали
извори

УКУПНО
План за

2014
План за
   2014

План за
    2014

     1     2     3    4 5 6          7         8           9
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1.1 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и  фискални
 послови и спољни послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.100.000 2.100.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.100.000 2.100.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца   387.000 387.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање   247.000 247.000
412200 Допринос за здравствено осигурање  120.000 120.000
412300 Допринос за незапосленост    20.000 20.000
414 Социјална давања запосленима   40.000 40.000
414100 Исплата накнада за време одсуствоања са посла   40.000 40.000
422 Трошкови путовања 120.000 120.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 120.000 120.000
423 Услуге по уговору 860.000 860.000
423600 Угоститељске услуге 150.000 150.000
423700 Репрезентација   10.000 10.000
423900 Остале опште услуге 700.000 700.000
426 Материјал   20.000 20.000
426900 Материјал за посебне намене   20.000 20.000

Укупно раздео 1:               3.527.000 3.527.000

2
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2.1 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и  фискални 
послови и спољни послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.100.000 3.100.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.100.000 3.100.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца   557.000 557.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање   355.000 355.000
412200 Допринос за здравствено осигурање    178.000 178.000
412300 Допринос за незапосленост      24.000 24.000
414 Социјална давања запосленима     40.000 40.000
414100 Исплата накнада за време одсуствоања са посла    40.000 40.000
422 Трошкови путовања 140.000 140.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 140.000 140.000
423 Услуге по уговору 2.518.000 2.518.000
423300 Koтизације за семинаре    268.000 268.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.000.000 1.000.000
423700 Репрезентација     50.000    50.000
423900 Остале опште услуге 1.200.000 1.200.000
426 материјал   164.000 164.000
426400 Материјал за саобраћај       5.000     5.000
426600 Материјал за културу      45.000   45.000
426900 Материјал за посебне намене    114.000 114.000
481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000 1.000.000
481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.000.000 1.000.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

26



512 Машине и опрема   56.000 56.000
512200 Административна опрема   56.000 56.000
541 Земљиште 800.000 800.000
541100 Земљиште 800.000 800.000
484000 Накнада штете 200.000 200.000
4841000 Накнада штете за повреде или штете настале услед 

елементарнних непогода
200.000 200.000

Укупно раздео 2: 8.575.000 8.575.000

3 ОПШТИНСКА УПРАВА 
3.1 130 Опште услуге

411 Плате, додаци и накнаде запослених               36.550.000 36.550.000
41110 Плате, додаци и накнаде запослених 36.550.000 36.550.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца  6.540.000 6.540.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање  4.180.000 4.185.000
412200 Допринос за здравствено осигурање  2.090.000 2.092.000
412300 Допринос за незапосленост     270.000 271.000
413 Накнаде у натури        5.000 5.000
413100 Накнаде у натури       5.000 5.000
414 Социјална давања запосленима 250.000 250.000
414100 Исплата накнада за време одсуств. са посла 100.000 100.000
414400 Отпремнине и помоћи 150.000 150.000
415 Накнаде трошкова за запослене 950.000 950.000
415100 Накнада трошкова за запослене 950.000 950.000
416 Накнаде запослен.а и остали посебни расходи 150.000 150.000
416100 Накнаде запослен. и остали посебни расходи 150.000 150.000
421 Стални трошкови 15.910.000              15.910.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга    500.000 500.000
421200 Енергетске услуге 12.000.000              12.000.000
421300 Комуналне услуге   500.000 500.000
421400 Услуге комуникација 2.200.000                2.200.000
421500 Трошкови осигурања   550.000 550.000
421600 Закуп имовине и опреме  170.000                    170.000
42190 Остали трошкови 2.000.000 2.000.000
422 Трошкови путовања 1.200.000 1.200.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 1.200.000 1.200.000
423 Услуге по уговору 24.100.000               24.100.000
423100 Административне услуге    100.000 100.000
423200 Компјутерске услуге 1.000.000                  1.000.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених    450.000                     450.000
423400 Услуге информисања 2.500.000 2.500.000
423500 Стручне услуге   800.000  800.000
423600 Услуге за домаћинство и угостиељство   150.000 150.000
423700 Репрезентација 1.100.000 1.100.000
423900 Остале опште услуге 18.000.000 18.000.000
424 Специјализоване услуге 5.676.000 5.676.000
424900 Остале специјализоване услуге 5.676.000 5.676.000

- услуге анализе                                             100.000 100.000
- просторно планирање                              3.176.000 3.176.000
- мртвозорство                                               250.000 250.000
- израда пројектне документације 1.000.000 1.000.000
-геодетске услуге    250.000 250.000
-услуге образовања,културе и спорта    900.000 900.000

425 Текуће поправке и одржавање 22.500.000 22.500.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000.000 20.000.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 2.500.000 2.500.000
426 Материјал 7.200.000 7.200.000
426100 Административне материјал 1.200.000 1.200.000
426300 Материјали за обазовање и усавршавање 

запослених
   500.000 500.000

426400 Материјал за саобраћај 2.500.000 2.500.000
426600 Материјал за образовање,културу и спорт    100.000 100.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

27



426800 Материјал за одржавање хигјене    200.000 200.000
426900 Материјал за посебне намене 2.700.000                 2.700.000
481 Дотације невладиним организацијама 3.817.000                  3.817.000

- средства за финансирање редовног
   рада политичких субјеката                      

   267.000 267.000

- Црвени крст                                               2.950.000 2.950.000
- Верске заједнице   600.000 600.000

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали   600.000 600.000
482100 Остали порези   350.000 350.000
482200 Обавезне таксе   150.000 150.000
482300 Новчане казне и пенали   100.000 100.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 25.000.000 25.000.000
483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 25.000.000 25.000.000
484 Накнаде штете за повреде или штету насталу 

од елементарних непогода 21.000.000 21.000.000
484100 Накнаде штете за повреде или штету насталу од 

елементарних непогода 21.000.000 21.000.000
499 Средства резерве:

Ова апропријација обухвата средства
   100.000 100.000

499111 -сталну буџетску резерву                              50.000 50.000
499121 - текућу буџетску резерву                              50.000 50.000
511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 10.000.000
511200 Изградња зграда и објекта 10.000.000 10.000.000
512 Машине и опрема    900.000 900.000
512200 Административна опрема   700.000 700.000
512500 Медицинска опрема    200.000 200.000

Укупно за функцију 130: 182.448.000            182.448.000

3.2 170 Трансакције јавног дуга
441 Отплата домаћих камата    700.000 700.000
441400 Отплата домаћ. камата домаћим посл.банкама   700.000 700.000
444 Пратећи трошкови задуживања     70.000                     70.000
444300 Таксе које проистичу из задуживања       70.000  70.000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 15.000.000              15.000.000
611400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 15.000.000              15.000.000

Укупно за главу 3.2. 15.770.000              15.770.000

3.3 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
911 Предшколско образовање

411 Плате, додаци и накнаде запослених 25.500.000 1.550.000 27.050.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 25.500.000 1.550.000                27.050.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.895.000 277.000 5.172.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање 3.009.000 170.00 3.179.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 1.682.000 95.000 1.777.000
412300 Допринос за незапосленост   204.000 12.000 216.000
413 Накнаде у натури 278.000 278.000
413100 Накнаде у натури 278.000 278.000
414 Социјална давања запосленима            3.104.000 3.104.000
414100 Исплата накнада за време одсуст. Са посла 2.654.000 2.654.000
414300 Отпремнине и помоћи 390.000 390.000
4144 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова

 уже породице и друге помоћи запосленом
60.000 60.000

415 Накнаде трошкова за запослене 633.000 633.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 633.000 633.000
416 Накнаде запослен. и остали посебни расходи 140.000 140.000
416100 Накнаде запослен. и остали посебни расходи 140.000 140.000
421 Стални трошкови 2.351.000 2.351.000
421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 286.000 286.000
421200 Енергетске услуге 1.400.000 1.400.000
421300 Комуналне услуге 120.000 120.000
421400 Услуге комуникација 345.000 345.000
421500 Трошкови осигурања 200.000 200.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

28



422 Трошкови путовања 390.000 390.000
422100 Трошкови путовања 390.000 390.000
423 Услуге по уговору 2.422.000    683.000 3.105.0000
423200 Компијутерске услуге 140.000 140.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 360.000 360.000
423400 Услуге информисања 30.000 30.000
4235 Стручне услуге      83.000 82.000
423700 Репрезентација 72.000 72.000
423900 Остале опште услуге 1.820.000   600.000 2.420.000
424 Специјализоване услуге 555.000 555.000
424200 Услуге образовања културе и спорта 250.000 250.000
424300 Медицинске услуге 215.000 215.000
424900 Остале специјализоване услуге 90.000 90.000
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјали
1.290.000 1.290.000

425100 Текуће поправке и одржавање зграда 570.000 570.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 720.000 720.000
426 Материјал 5.563.000 5.563.000
426100 Административне материјал 250.000 250.000
426300 Материјали за обазовање и усавршавање 

запослених
58.000 58.000

426400 Материјал за саобраћај 400.000 400.000
426800 Материјал за домаћинство и угоститељство 4.180.000 4.180.000
426900 Материјал за посебне намене 675.000 675.000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 35.000 35.000
482200 Обавезне таксе 35.000 35.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 3.000 3.000
4831 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских тела 3.000 3.000
511 Зграде и грађевински објекти    300.000 1.200.000 2.200.000 3.700.000
511200 Изграда зграда и објеката 1.200.000 2.200.000 3.400.000
5113000 Капитално одржавање зграда и објеката    300.000 300.000
512 Машине и опрема 700.000 700.000
5122 Административна опрема 200.000 200.000
512600 Опрема за образовање културу и спорт 500.000 500.000

Укупно за функцију 911: 30.695.000          20.491.000 2.883.000              54.069.000

3.4 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
912 Основна школа ''Милан Ракић'' Мионица

463 Накндане у натури     71.000 71.000
463100 Накндане у натури     71.000 71.000
463 Социјалана давања запосленима    135.000 135.000
463100 Помоћ у медицинском лечењу   135.000 135.000
463 Накнаде за запослене 3.800.000 3.800.000
463100 Накнаде трошкова за запослене 3.800.000 3.800.000
463 Награде, бонуси   600.000 600.000
463100 Награде запосленима и остали расходи   600.000 600.000
463 Стални трошкови 5.980.000 5.980.000
463100 Трошкови платног промета и банкарских услуга    170.000 170.000
463100 Енергетске услуге 4.860.000 4.860.000
463100 Комуналне услуге    580.000 580.000
463100 Услуге комуникација   170.000 170.000
463100 Трошкови осигурања   200.000 200.000
463 Трошкови путовања 1.620.000 1.620.000
463100 Трошкови службених путовања у земљи      50.000 50.000
463100 Трошкови путовања ученика 1.550.000 1.550.000
463100 Остали трошкови путовања      20.000 20.000
463 Услуге по уговору   650.000 650.000
463100 Компијутерске услуге    60.000 60.000
463100 Услуге образовања и усавршавања запослених 100.000 100.000
463100 Услуге информисања     10.000 10.000
463100 Стручне услуге     10.000 10.000
463100 Репрезентација 370.000 370.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

29



463100 Остале опште услуге 100.000 100.000
463 Специјализоване услуге     95.000 95.000
463100 Медицинске услуге     70.000 70.000
463100 Геодетске услуге и очување животне средине      10.000 10.000
463100 Остале специјализоване услуге      15.000 15.000
463 Текуће поправке и одржавање 1.520.000 1.520.000
463100 Текуће поправке и одржавање зграда    870.000 870.000
463100 Текуће поправке и одржавање опреме    650.000 650.000
463 Материјал 2.075.000 2.075.000
463100 Административни материјал     250.000 250.000
463100 Материјали за обазовање запослених    140.000 140.000
463100 Материјал за саобраћај 1.550.000 1.550.000
463100 Материјали за образовање, културу и спорт     35.000 35.000
463100 Материјал за одржавање хигјене     100.000 100.000
463 Новчане казне и пенали    900.000 900.000
463100 Новчане казне и пенали    900.000 900.000
463 Накнаде штете за повреде или штету нанету 

од стране државног органа
    10.000 10.000

463100 Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране 
државног органа

    10.000 10.000

463 Машине и опрема  1.460.000 1.460.000
463100 Административна опрема    100.000 100.000
463100 Лизинг опреме 1.360.000 1.360.000

Извори финансирања за функцију 912:
Приходи из буџета 18.916.000 18.916.000

3.5 ОШ ''Војвода Живојин Мишић'' Рајковић
463 Накнаде за запослене 1.145.000 1.145.000
463100 Накнаде за запослене 1.145.000 1.145.000
463 Награде запосленим   440.000 440.000
463100 Награде запосленим и остали посебни расходи    440.000 440.000
463 Стални трошкови 1.365.000 1.365.000
463100 Трошкови платног промета и банкарских услуга    107.000 107.000
463100 Енергетске услуге    840.000 840.000
463100 Комуналне услуге      55.000 55.000
463100 Услуге комуникација   143.000 143.000
463100 Трошкови осигурања   220.000 220.000
463 Трошкови путовања 2.443.000 2.443.000
463100 Трошкови путовања у оквиру редовног рада   200.000 200.000
463100 Трошкови путовања ученика 2.143.000 2.143.000
463100 Остали трошкови   100.000 100.000
463 Услуге по уговору   207.000 207.000
463100 Услуге образовања и усавршавања запослених      20.000 20.000
463100 Стручне услуге     84.000 84.000
463100 Остале опште услуге   103.000 103.000
463 Специјализоване услуге     50.000 50.000
463100 Медицинске услуге     50.000 50.000
463 Текуће поправке и одржавање   198.000 198.000
463100 Текуће поправке и одржавање зграда  190.000 190.000
463100 Текуће поправке и одржавање опреме      8.000 8.000
463 Материјал   487.000 487.000
463100 Административне материјал     20.000 20.000
463100 Материјали за обазов. и усаврш. запослених      92.000 92.000
463100 Материјал за саобраћај   100.000 100.000
463100 Материјали за образовање културу и спорт      35.000 35.000
463100 Материјал за одржавање хигјене     40.000 40.000
463100 Материјал за посебне намене    200.000 200.000
463 Пратећи трошкови задужења     10.000 10.000
463100 Пратећи трошкови задужења     10.000 10.000
463 Порези, обавезне таксе      5.000 20.000
463100 Обавезне таксе      5.000 20.000
463 Судска извршења   50.000 50.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

30



463100 Новчане казне и пенали по решењу судова   50.000 50.000
463 Опрема   20.000 20.000
463100 Административна опрема   20.000 20.000

Извори финансирања за функцију 912:
Приходи из буџета 6.420.000 6.420.000
Укупно за функцију 912:

3.6 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
920 Средње образовање

463 Накнадане у натури     11.000 11.000
463100 Накнадане у натури       11.000 11.000
463 Социјалана давања запосленима        5.000 5.000
463100 Отпремнине и помоћи        5.000 5.000
463 Накнаде за запослене    700.000 700.000
463100 Путни трошкови запослених   700.000 700.000
463 Награде, бонуси и остали расходи     50.000 50.000
463100 Награде, бонуси и остали расходи       50.000 50.000
463 Стални трошкови     999.000 999.000
463100 Трошкови платног промета и банкарских услуга    170.000 170.000
463100 Енергетске услуге   450.000 450.000
463100 Комуналне услуге    190.000 190.000
463100 Услуге комуникација      90.000 90.000
463100 Трошкови осигурања      99.000 99.000
463 Трошкови путовања   180.000 180.000
463100 Трошкови дневница 100.000 100.000
463100 Трошкови службених путовања у иностранство    60.000 60.000
463100 Трошкови путовања у оквиру редовног рада     20.000 20.000
463 Услуге по уговору    850.000 850.000
463100 Компијутерске услуге        5.000 5.000
463100 Услуге образовања и усавршавања запослених    190.000 190.000
463100 Услуге информисања      40.000 40.000
463100 Репрезентација     100.000 100.000
463100 Остале опште услуге     515.000 515.000
463 Специјализоване услуге      30.000 30.000
463100 Медицинске услуге      20.000 20.000
463100 Остале специјализоване услуге     10.000 10.000
463 Текуће поправке и одржавање 1.300.000 1.300.000
463100 Текуће поправке и одржавање објеката    900.000 900.000
4631000 Текуће поправке и одржавање опреме    400.000 400.000
463 Материјал 1.655.000 1.655.000
463100 Административне материјал     180.000 180.000
463100 Материјали за обазовање и усавршавање 

запослених
      40.000 40.000

463100 Материјал за саобраћај     900.000 900.000
463100 Материјали за образовање културу и спорт        90.000 90.000
463100 Материјал за одржавање хигјене    375.000 375.000
463100 Материјал за посебне намене     70.000 70.000
463 Порези и таксе     22.000 22.000
463100 Порези и таксе      22.000 22.000
463 Машине и опрема   500.000 500.000
463100 Административна опрема   400.000 400.000
463100 Опрема за образовање културу и спорт   100.000 100.000

Укупно за функцију 920: 6.302.000 6.302.000
Укупно за главу 3.6: 6.302.000 6302.000

3.7 КУЛТУРА
820 Културни центар

411 Плате, додаци и накнаде запослених 7.507.000 7.507.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 7.507.000 7.507.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.320.000 1.320.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање   836.000 836.000
412200 Допринос за здравствено осигурање   426.000 426.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

31



412300 Допринос за незапосленост     58.000 58.000
414 Социјална давања запосленима 260.000 260.000
414300 Отпремнине и помоћи 200.000 200.000
414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог   60.000 60.000
416 Накнаде запослен. и остали посебни расходи 100.000 100.000
416100 Накнаде запослен. и остали посебни расходи 100.000 100.000
421 Стални трошкови 700.000 80.000 780.000
421100 Трошкови платног промета    40.000 20.000 60.000
421200 Енергетске услуге 400.000 20.000 420.000
421300 Комуналне услуге 140.000 140.000
421400 Услуге комуникација     80.000 40.000 120.000
421500 Трошкови осигурања    40.000 40.000
422 Трошкови путовања 200.000 200.000
422100 Трошкови путовања 200.000 200.000
423 Услуге по уговору 2.030.000 380.000 2.410.000
423200 Компијутерске услуге     30.000 10.000 40.000
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених     20.000 20.000
423400 Услуге информисања  550.000 70.000 620.000
423500 Стручне услуге 400.000 120.000 520.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство   30.000 30.000
423700 Репрезентација  200.000 80.000 280.000
423900 Остале опште услуге  800.000 100.000 900.000
424 Специјализоване услуге 690.000 20.000 710.000
424200 Услуге културе 690.000 690.000
424300 Медицинске услуге 20.000 20.000
425 Текуће поправке и одрж. (услуге и материјали 60.000 40.000 100.000

Текуће поправке и одржавање зграде 40.000 20.000 60.000
Текуће поправке и одржавање опреме 20.000 20.000 40.000

426 Материјал                105.000 490.000 595.000
426100 Административне материјал 10.000 40.000 50.000
426300 Материјал за образовање и усавршавање 15.000 15.000
426400 Материјал за саобраћај 40.000 40.000
426600 Материјали за образовање културу и спорт 30.000 10.000 40.000
426800 Материјал за угоститељство 30.000 400.000 430.000
426900 Материјал за посебне намене 20.000 20.000
482 Порези и таксе 10.000 40.000 50.000
482100 Порези и таксе 10.000 25.000 35.000
482200 Остале обавезне таксе 15.000 15.000
512 Машине и опрема 50.000 50.000 100.000
512200 Административна опрема 50.000 50.000 100.000

Укупно            12.832.000            1.300.000               14.132.000

3.8 Библиотека ''Милован Глишић'' Мионица
411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.580.000 2.580.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.580.000 2.580.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 449.000 449.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање 259.000 259.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 170.000 170.000
412300 Допринос за незапосленост   20.000 20.000
414 Социјална давања запосленима   40.000 40.000
414100 Отпремнине и помоћи   40.000 40.000
421 Стални трошкови 292.000 3.000 295.000
421100 Трошкови платног промета    10.000 3.000 13.000
421200 Енергетске услуге 170.000 170.000
421300 Комуналне услуге   50.000 50.000
421400 Услуге комуникација    62.000 62.000
421900 Остали трошкови    20.000 20.000
422 Трошкови путовања    14.000 14.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи    14.000 14.000
423 Услуге по уговору 325.000 325.000
423700 Репрезентација    25.000 25.000
423900 Остале опште услуге 300.000 300.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

32



425 Текуће поправке и одрж. (услуге и материјали   10.000 10.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме   10.000 10.000
426 Материјал  63.000 63.000
426100 Административни материјал   15.000 15.000
426400 Материјал за саобраћај   10.000 10.000
426600 Материјал за образовање културу и спорт     5.000 5.000
426800 Материјал за одржавање хигјене и угоститељства     3.000 3.000
426900 Материјал за посебне намене    30.000 30.000
483 Новчане казне и пенали   63.000 63.000
483100 Казне и пенали   63.000 63.000
512 Машине и опрема   50.000 50.000
512200 Административна опрема   50.000 50.000
515 Књиге    45.000 25.000 70.000
515100 Нематеријална имовина   45.000 25.000 70.000

Укупно 3.931.000 28.000               3.959.000

3.9 Остале организације
481 Дотације невладиним организацијама 1.900.000               1.900.000
481900 Дотације осталим непрфитним институцијама 1.900.000                1.900.000
424 Дирекција Мишићеви дани 1.800.000 1.800.000
424200 Услуге образовања, културе и спорта 1.800.000 1.800.000
463100 Историјски архив Ваљево    100.000 100.000

Укупно за функцију 820: 3.800.000 3.800.000

3.10 Туризам
473 Туристичка организација „Рибница“

411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.410.000 3.410.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.410.000 3.410.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца  627.000 627.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање  400.000 400.000
412200 Допринос за здравствено осигурање 185.000 185.000
412300 Допринос за незапосленост   42.000 42.000
414 Социјална давања запосленима 180.000 180.000
414100 Накнада за време одсуствовања са посла   50.000   50.000
414300 Отпремнине и помоћи 130.000 130.000
415 Накнаде трошкова за запослене 60.000 60.000
415100 Накнаде трошкова за запослене 60.000 60.000
416 Накнаде запослен. и остали посебни расходи  80.000 80.000
416100 Накнаде запослен. и остали посебни расходи  80.000 80.000
421 Стални трошкови 177.000 177.000
421100 Трошкови платног промета 37.000 37.000
421200 Енергетске услуге 30.000 30.000
421300 Комуналне услуге 10.000 10.000
421400 Услуге комуникација 80.000 80.000
421500 Трошкови осигурања 20.000 20.000
422 Трошкови путовања 40.000 40.000
422100 Трошкови службених путовања у земљи 40.000 40.000
423 Услуге по уговору 450.000 230.000 680.000
423100 Административне услуге
423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 60.000 60.000
423400 Услуге информисања 10.000 10.000
423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 10.000 10.000
423700 Репрезентација 60.000 60.000
423900 Остале опште услуге 450.000 90.000 540.000
424 Специјализоване услуге 400.000 400.000
424200 Услуге образовања,културе и спорта 400.000 400.000
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјали
20.000 20.000

425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000 10.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10.000 105.000
426 Материјал 300.000 375.000 675.000
426100 Административни материјал 50.000 50.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

33



426400 Материјал за саобраћај 60.000 60.000
426800 Материјал за одржавање хигјене 5.000 5.000
426900 Материјал за посебне намене    300.000 260.000 560.000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 15.000 15.000
482200 Обавезне таксе 15.000 15.000
512 Машине и опрема 20.000 20.000
512200 Административна опрема 20.000 20.000

Укупно за функцију 473: 5.447.0000 937.000 6.384.000

3.11 РЕКРЕАЦИЈА И СПОРТ
810 Установа за физичку културу

411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.620.000 3.620.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.620.000 3.620.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца  635.000 635.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање  408.000 408.000
412200 Допринос за здравствено осигурање  200.000 200.000
412300 Допринос за незапосленост   27.000 27.000
421 Стални трошкови   10.000 380.000 390.000
421100 Трошкови платног промета   10.000 14.000 24.000
421200 Енергетске услуге 252.000 252.000
421300 Комуналне услуге 22.000 22.000
421400 Услуге комуникација 67.000 67.000
421500 Осигурање трећих лица 25.000 25.000
421600 Закуп имовине и опреме
422 Трошкови путовања 20.000 20.000
422900 Остале услуге транспорта 20.000 20.000
423 Услуге по уговору 100.000 145.000 245.000
423100 Административне услуге 64.000 64.000
423700 Репрезентација 100.000 81.000 181.000
423900 Остале опште услуге
424 Специјализоване услуге 18.000 18.000
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и матер.) 500.000 1.152.000 1.652.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000 1.152.000 1.652.000
426 Материјал 216.000 216.000
426100 Административни материјал
426400 Материјал за саобраћај
426700 Медицински и лабараторијски материјал
426900 Материјал за посебне намене
511 Зграде и грађевински објекти
511200 Изградња зграда и објекта
512 Машине и опрема 110.000 110.000
512600 Опрема за спорт 110.000 110.000
01 Извори финансирања за функцију 810:

Приходи из буџета 4.975.0000 4.975.000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.931.0000 1.931.000

Укупно 6.906.000

3.12 Остале организације
481 Дотације невладиним организацијама 12.000.000 12.000.000
481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 12.000.000 12.000.000
01 Извори финансирања за функцију 810:

Приходи из буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за функцију 810:

5. 3.13 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
090 Социјална заштита

472 Накнаде за социјалну заштиту 3.000.000 3.000.000
472900 Остале накнаде из буџета 3.000.000 3.000.000
472 Накнаде за децу и породицу 1.000.000               1.000.000
472300 Накнаде из буџета за децу и продицу 1.000.000 1.000.000
472 Накнада за новорођенчад 5.000.000 5.000.000
472300 Накнада из буџета за децу и породицу 5.000.000 5.000.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

34



471 Услуге по уговору (смештај деце) 1.800.000 1.800.000
471200 Права из социјалног осигурања 1.800.000 1.800.000
472 Организација за помоћ избеглим 

и расељеним лицима
  950.000 950.000

472900 Остале накнаде из буџета   950.000 950.000
463 Центар за социјални рад   100.000 100.000
463100 Текући трансфери осталим нивоима власти   100.000 100.000

Укупно за функцију 090: 11.850.000 11.850.000
3.14 ЗДРАВСТВО

700 Здравство
464 Капитални тра. осталим нивоима власти

-Инвестиционо, текуће одржавање и опрема 2.500.000 2.500.000
464100 Текуће дотације организацијама обавезног

социјалног осигурања 2.500.000 2.500.000
Укупно за функцију 700: 2.500.000 2.500.000

3.15 ЈП Дирекција за изградњу општине
620 Развој заједнице

411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.200.000 10.200.000
411100 Плате, додаци и накнаде запослених 10.200.000 10.200.000
412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.815.000 1.815.000
412100 Допринос за пензијско инвалидско осигурање  1.157.000 1.157.000
412200 Допринос за здравствено осигурање   580.000  580.000
412300 Допринос за незапосленост     78.000   78.000
413 Накнаде у натури 115.000 115.000
413100 Накнаде у натури 115.000 115.000
414 Социјална давања запосленима 335.000 335.000
414300 Отпремнине и помоћи 335.000 335.000
415 Накнаде трошкова за запослене 280.000 86.000 366.000
415100 Накнаде  за запослене 280.000 86.000 366.000
416 Накнаде запосленима и остали посебни расходи    41.000 13.000 54.000
416100 Накнаде запосленима и остали посебни расходи     41.000 13.000 54.000
421 Стални трошкови 10.866.000 243.000 11.109.000
421100 Трошкови планог промета     89.000 11.000 100.00
421200 Енергетске услуге 10.361.000 149.000 10.510.000
421300 Комуналне услуге       80.000 80.000
421400 Услуге комуникација    140.000 60.000 200.000
421500 Трошкови осигурања    71.000 23.000 94.000
421900 Остали трошкови 125.000 125.000
422 Трошкови путовања 161.000 34.000 195.000
422100 Трошкови службених путовања 161.000 34.000 195.000
423 Услуге по уговору 6.479.000 225.000 6.704.000
423200 Компијутерске услуге    84.000 51.000 135.000
423300 Услуге образовања и усавршавања 155.000 155.000
423400 Услуге информисања 112.000 38.000 150.000
423500 Стручне услуге 1.566.000 102.000 1.668.000
423600 Услуге за домаћинство    25.000 8.000 33.000
423700 Репрезентација    41.000 21.000 62.000
423900 Остале опште услуге 4.496.000 5.000 4.501.000
424 Специјализоване услуге   425.000 125.000 550.000
424600 Услуге очувања животне средине

-геодетске услуге
  145.000 5.000 150.000

424900 Остале специјализоване услуге    280.000 120.000 400.000
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и матер.) 13.236.000 19.000 13.255.000
425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 13.064.000 1.000 13.065.000
425200 Текуће поправке и одржавање опреме   172.000 18.000 190.000
426 Материјал   1.388.000 110.000 1.498.000
426100 Административни материјал   162.000 48.000 210.000
426300 Материјал за образ. и усавршавање запослених    103.000 27.000 130.000
426400 Материјал за саобраћај   167.000 28.000 195.000
426800 Материјал за одржавање хигјене     26.000 7.000 33.000
426900 Материјал за посебне намене   930.000 930.000

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

35



482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали     93.000 7.000 100.000
482100 Остали порези     44.000 6.000 50.000
482200 Обавезне таксе       49.000 1.000 50.000
512 Машине и опрема   672.000 85.000 757.000
512100 Опрема за саобраћај 500.000 500.000
512200 Административна опрема 172.000 85.000 257.000

Укупно 
Укупно за функцију 620. 46.106.000 947.000              47.053.000

3.16 420 ПОЉОПРИВРЕДА
451 Текуће субвенције за пољопривреду 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 420: 1.000.000 1.000.000
3.17 630 Водоснабдевање

451 Текуће субвенције – ЈКП Водовод Мионица 13.000.000 13.000.000
Укупно за функцију 630. 13.000.000 13.000.000

3.18 620 Развој заједнице
451 Текуће субвенције ЈКП Чистоћа Мионица 3.500.000 3.500.000

Укупно за функцију 620. 3.500.000 3.500.000

3.19 Буџетски фонд за заштиту животне средине
560 Заштита животне средине некласификоване 

на другом месту
423 Услуге по уговору 4.000.000 5.000.000
424 Специјализоване услуге 1.000.000 1.000.000
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 1.000.000 1.000.000
01 Извори финансирања за функцију 560:

Приходи из буџета
6.000.000 6.000.000

Укупно за функцију 560: 6.000.000 6.000.000

3.20 330 ЈАВНИ ПРАВОБРАНИЛАЦ
463 Трансфери осталим нивоима власти 500.000 500.000
463100 Текући трансфери осталим нивоима власти 500.000 500.000

Укупно за функцију 330: 500.000 500.000

3.21 160 СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА
421 Стални трошкови 52.000   52.000
421200 Енергетске услуге 52.000   52.000
426 Материјал 37.000    37.000
426900 Материјал за посебне намене 37.000    37.000

Укупно за функцију 160:       89.000 89.000
УКУПНИ РАСХОДИ            400.183.000         25.634.000  2.883.000          428.700.000

СОПСТВЕНИ РАСХОДИ

Раздео Глава Функција
Позција

Економска
Класи-
фикација

О п и с
План
Сопствени 
извори

Ребаланс
Сопствени 
извори

Корекција

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

36



1 2 3 4 5 6 7

3.3 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
911 Предшколско образовање

38 411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.290.000 1.550.000 +    260.000
39 412 Социјални доприноси на терет послодавца 235.000 277.000 +      42.000
40 413 Накнаде у натури 277.000 278.000      +        1.000
41 414 Социјална давања запосленима 2.950.000 3.104.000 +    154.000
42 415 Накнаде трошкова за запослене 633.000 633.000 /
43 416 Накнаде запосленима и остали посебни 

расходи
32.000 140.000 +    108.000

44 421 Стални трошкови 1.966.000 2.351.000 +    385.000
45 422 Трошкови путовања 390.000 390.000 /
46 423 Услуге по уговору 1.334.000 2.422.000 + 1.088.000
47 424 Специјализоване услуге 470.000 555.000 +      85.000
48 425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјали
920.000 1.290.000 +    370.000

49 426 Материјал 4.708.000 5.563.000 +    855.000
50 465 Остале донације и трансфери
51 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20.000 35.000 +     15.000
52 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.000 +       3.000
53 511 Зграде и грађевински објекти 1.200.000 +       1.200
54 512 Машине и опрема 400.000 700.000 +   300.000
55 513 Остала основна средства
56 515 Нематеријална имовина

УКУПНО 15.325.000 20.491.000 +5.166.000
3.7 КУЛТУРА

820 Културни центар
94 411 Плате, додаци и накнаде запослених
95 412 Социјални доприноси на терет послодавца
96 414 Социјална давања запосленима
97 416 Накнаде запосленима и остали посебни 

расходи
98 421 Стални трошкови 70.000 80.000        +    10.000
99 422 Трошкови путовања 150.000 200.000 +  50.000
100 423 Услуге по уговору 410.000 380.000 -    30.000
101 424 Специјализоване услуге 115.000 20.000 -    95.000
102 425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјали
100.000 40.000         -    60.000

103 426 Материјал 1.160.000 490.000 -  670.000
104 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20.000 40.000 +    20.000
105 512 Машине и опрема 50.000 50.000 /

Укупно 2.075.000 1.300.000   -  775.000
3.8 Библиотека ''Милован Глишић'' Мионица

106 411 Плате, додаци и накнаде запослених
107 412 Социјални доприноси на терет послодавца
108 414 Социјална давања запосленима
109 416 Накнаде запослен. и остали посебни расходи
110 421 Стални трошкови 20.000 3.000        - 17.000
111 422 Трошкови путовања 
112 423 Услуге по уговору
113 425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјали
114 426 Материјал
115 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали
116 512 Машине и опрема
117 515 Књиге 50.000 25.000        -    25.000

01 Извори финансирања за функцију 820:
Приходи из буџета

04 Сопствени приходи буџетских корисника

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

37



Укупно 70.000 28.000 -     42.000
3.10 Туризам

Туристичка организација „Рибница“
120 411 Плате, додаци и накнаде запослених
121 412 Социјални доприноси на терет послодавца
122 414 Социјална давања запосленима
123 415 Накнаде трошкова за запослене 150.000 60.000       - 90.000
124 416 Накнаде запослен. и остали посебни расходи
125 421 Стални трошкови 150.000 177.000      + 27.000
126 422 Трошкови путовања 30.000 40.000     + 10.000
127 423 Услуге по уговору 200.000 230.000     + 30.000
128 424 Специјализоване услуге
129 425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјали
50.000 20.000    - 30.000

130 426 Материјал 100.000 375.000  + 275.000
131 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 20.000 15.000 - 5.000
132 512 Машине и опрема 100.000 20.000 - 80.000

Укупно за функцију 473: 800.000 937.000 + 137.000

3.11 РЕКРЕАЦИЈА И СПОРТ
810 Установа за физичку културу

133 411 Плате, додаци и накнаде запослених
134 412 Социјални доприноси на терет послодавца
135 421 Стални трошкови 450.000 380.000 - 70.000
136 422 Трошкови путовања 20.000 20.000 /
137 423 Услуге по уговору 160.000 145.000 - 15.000

424 Специјализоване услуге 18.000 + 18.000
138 425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

матер.)
1.500.000 1.152.000 - 348.000

139 426 Материјал 270.000 216.000 - 54.000
140 511 Зграде и грађевински објекти
141 512 Машине и опрема
142 513 Остала основна средства

Укупно 2.400.000 2.931.000 - 469.000
3.15 ЈП Дирекција за изградњу општине

620 Развој заједнице
151 411 Плате, додаци и накнаде запослених
152 412 Социјални доприноси на терет послодавца
153 413 Накнаде у натури 115.000    -115.00

0
154 414 Социјална давања запосленима 335.000  - 335.000
155 415 Накнаде трошкова за запослене 366.000 86.000 - 280.000
156 416 Накнаде запосленима и остали

 посебни расходи
29.000 13.000 -   16.000

157 421 Стални трошкови 1.111.000 243.000 - 868.000
158 422 Трошкови путовања 195.000 34.000 -  161.000
159 423 Услуге по уговору 586.000 225.000 -  361.000
160 424 Специјализоване услуге 550.000 125.000 -  425.000
161 425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

матер.)
255.000 19.000 -  236.000

162 426 Материјал 518.000 110.000 -  408.000
163 465 Амортизација некретнине и опрема 60.000    -    60.000
164 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000 7.000 -    93.000
165 483 Новчане казне и пенали по решењу судова
166 511 Зграде и грађевински објекти
167 512 Машине и опрема 690.000 85.000 -  605.000
168 513 Земљиште

Укупно за функцију 620. 4.910.000 947.000 - 3.963.000
УКУПНИ РАСХОДИ 25.580.000 26.634.000 +  1.054.000

ОСТАЛИ РАСХОДИ

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

38



Садржај:

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

Раздео Глава Функција Позција
Економска
класификација О п и с

План
 Остали извори

Ребаланс 
Остали 
извори

Корекција

1 2 3 4 5 6 7 8

3.3 ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ
911 Предшколско образовање

38 411 Плате, додаци и накнаде запослених 765.000 -
39 412 Социјални доприноси на терет послодавца 138.000 -

40 413 Накнаде у натури
41 414 Социјална давања запосленима
42 415 Накнаде трошкова за запослене
43 416 Накнаде запосленима и остали посебни 

расходи
44 421 Стални трошкови
45 422 Трошкови путовања 
46 423 Услуге по уговору 683.000 +  683.000

47 424 Специјализоване услуге
48 425 Текуће поправке и одржавање (услуге и 

материјали
49 426 Материјал
50 465 Остале донације и трансфери
51 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали
52 483 Новчане казне и пенали по решењу судова
53 511 Зграде и грађевински објекти 2.200.000 + 2.200.000

54 512 Машине и опрема
55 513 Остала основна средства
56 515 Нематеријална имовина

УКУПНО 903.000 2.883.000 + 1.980.000
УКУПНИ РАСХОДИ 903.000 2.883.000 + 1.980.000

39



1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Мионица 
за 2014. годину-Други  ребаланс......................................................................................       1

Издаје : Скупштина општине Мионица

За издавача: Горан Рангелов, секретар Привременог органа општине 
Мионица

Тираж: 30   примерака

Штампа: Скупштинска служба СО Мионица

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦАСЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА

40


	СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ МИОНИЦА
	Издаје : Скупштина општине Мионица
	За издавача: Горан Рангелов, секретар Привременог органа општине Мионица
	Тираж: 30 примерака



	Штампа: Скупштинска служба СО Мионица

